
 
AREA SERVIZI A RETE 

SERVIZI SPECIALI SEGRETERIE STUDENTI 
U.O. SCIENZE MATEMATICHE FISICHE E NATURALI  

Segreterie Studenti, Viale delle Scienze Edificio 3 – 90128 Palermo (PA) – Tel. 0916657211 – Fax 091421056 - Email: segscienzemmffnn@unipa.it  

PEC: unipa.pa.scienzemmffnn@pa.postacertificats.gov.it – Sito Web: 
http://portale.unipa.it/amministrazione/areaserviziarete/segreteriestudenti/scienze/home/index.html 

UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI PALERMO 

Titolo_____ Classe_____ Fascicolo_______ 

 

 Prot. _71650____ del __02/11/2011__  

UOR 

SCIENZE 
MM.FF.NN. 

CC RPA 

SPOSITO 
 

Decreto n. 3462/2011 
 
 
 

 IL RETTORE 
 

VISTO   il proprio Decreto n. 2542 del 01 agosto 2011 con il quale è stato bandito il concorso di 
ammissione al corso di laurea magistrale di durata biennale “ECOLOGIA MARINA” 
della Facoltà di Scienze MM.FF.NN. per l’A.A. 2011/2012 e nel quale all’art. 1 viene 
stabilito il contingente di 30 posti disponibili; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 3362/2011, prot. n. 69846 del 25/10/2011, con il quale si dispone 

un ulteriore scorrimento della graduatoria per l’accesso, facendo ricorso ai soli “posti 
riservati a studenti non comunitari residenti all’estero”; 

 
VISTI   i verbali della Commissione giudicatrice del citato concorso; 
 
CONSTATATA la regolarità degli atti concorsuali; 
 
 

  
DECRETA 

 
 
di approvare le graduatorie definitive di merito, che costituiscono parte integrante del presente Decreto, degli 
ammessi al Corso di laurea Magistrale di durata biennale “ECOLOGIA MARINA” della Facoltà di Scienze 
MM.FF.NN. per l’A.A. 2011/2012 che andranno ad occupare i 30 posti previsti dal bando più i 5 posti 
riservati a studenti non comunitari residenti all’estero rimasti non coperti.   
 
Palermo 02/11/2011 
            F.TO 
     IL RETTORE 
                      Roberto Lagalla 



Posizione Cognome e nome Valutazione del compito Voto di laurea Totale
1 Falsone Fabio 68 16 84
2 Spatafora Davide 55 28 83
3 Bruno Giuseppe 58 16 74
4 Fantauzzo Giuseppina 50 22 72
5 Di Maio Federico 46 24 70
6 Domina Ilenia 40 30 70
7 Magro Marco 61 6 67
8 Noé Simona 37 30 67
9 Turco Gabriele 58 8 66
10 Scalici Valentina 58 0 58
11 Sicari Roberto 40 18 58
12 Notaro Oriella 54 2 56
13 Merola Irene Silvia 55 0 55
14 Rinaudello Daniela 45 8 53
15 Allegra Alessandro 52 NV 52
16 Ficano Giovanna 49 2 51
17 D’Avola Carmelo 49 0 49
18 Martinez Marco 46 0 46
19 Giannì Salvatore 37 18 45
20 Geraci Michele Luca 28 16 44
21 Grillo Claudia 43 0 43
22 Ventimiglia Marta 43 0 43
23 Campo Silvia 37 0 37
24 Pernice Emanuele 28 0 28

Insinga Lucio Assente
La Barbera Antonino Assente
Rizzo Daniele Assente
Sanfilippo Dario Assente

Università degli Studi di Palermo  - Gradutoria Finale
Prove di Accesso al Corso di Laurea Magistrale in ECOLOGIA MARINA  A.A. 2011-2012


